
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 41
Seite: 578

Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zu-
ständigkeiten auf dem Gebiete des Tierseuchenrechts 

Vom 25. September 1998

7831

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über Zuständigkeiten auf dem Gebiete des Tierseuchenrechts 
Vom 25. September 1998

Aufgrund des § 79 Abs. 2 des Tierseuchengesetzes (TierSG) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 20. Dezember 1995 (BGBl. I S. 2038) in Verbindung mit § 2 der Verordnung über Er-
mächtigungen zum Erlaß von Tierseuchenverordnungen vom 11. März 1986 (GV. NW. S. 185) 
wird verordnet:

Artikel 1

In § 14 der Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiete des Tierseuchenrechts vom 27. 
Februar 1996 (GV. NW. S. 104) werden die Worte "für die Zulassung von Ausnahmen der Anwen-
dung von Mitteln durch Tierärzte nach § 34 Abs. 1 Satz 2" gestrichen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 25. September 1998

Die Ministerin

für Umwelt, Raumordnung und

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s578


Landwirtschaft des Landes

Nordrhein-Westfalen

Bärbel H ö h n

-GV. NW. 1998 S. 578

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiete des Tierseuchenrechts Vom 25. September 1998 


